



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



009307
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 30/07/2018 15:19:56 Página 1 de 8
 19189677-01000826675-SIGEF

No. Solicitud: 153	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Subdirección de Ingeniería	Fecha Solicitud: 21/06/2018	
Objeto de la Compra: Adquisición de materiales ferreteros	Total: 2,288,390.00 RD	
Unidad de Compras: Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrería		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido						
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000012	30211701	Caja EMT 2X4 de 1/2	unidad	12.00	97.00	1,164.00 N
000013	30211701	Caja difusor acrilico 2x4, 20x1 Und	unidad	12.00	68.00	816.00 N
000015	30111601	Cemento azul 32onz	unidad	5.00	920.00	4,600.00 N
000016	46171502	Cerradura toledo para puerta convinada	unidad	5.00	890.00	4,450.00 N
000017	31191507	Cinta métrica 5MTS	unidad	5.00	530.00	2,650.00 N
000018	31211603	Cubo de pintura blanco hueso semi-gloss	unidad	5.00	7,350.00	36,750.00 N
000019	31211603	Cubo de pintura blanco satinada	unidad	5.00	12,100.00	60,500.00 N
000020	31211917	Cubre falta P/Tubo C/Torn 1/2	unidad	450.00	15.00	6,750.00 N
000021	27112816	Disco de corte metal No.9x5/64 inox	unidad	15.00	465.00	6,975.00 N
000022	27112816	Disco de corte 9x5	unidad	10.00	520.00	5,200.00 N
000023	27112816	Disco de pulir No.16	unidad	10.00	180.00	1,800.00 N
000024	30181503	Ducha con brazo	unidad	20.00	2,200.00	44,000.00 N
000025	39121402	Enchufes No.5-15 P/Extension	unidad	20.00	315.00	6,300.00 N
000026	31162502	Escuadra de 24 45-600	unidad	1.00	820.00	820.00 N
000027	60121001	Cajas de pintura acrílica plus verde 4/1	unidad	2.00	1,870.00	3,740.00 N
000028	60121001	Cajas de pintura acrílica rojo positivo 4/1	unidad	1.00	1,870.00	1,870.00 N
000029	60121001	Caja de pintura blanco satinado 4/1	unidad	2.00	2,420.00	4,840.00 N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



009307
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
30/07/2018 15:19:56 Página 2 de 8
19189677-01000826675-SIGEF

Detalle Pedido 53

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000030	60121001	Caja de pintura esmalte gris perla 4/1	unidad	2.00	2,980.00	5,960.00	N
000031	60121001	Caja de pintura acrílica plus azul alba 4/1	unidad	2.00	1,870.00	3,740.00	N
000032	60121001	Caja de pintura trafico amarillo 4/1	unidad	2.00	2,680.00	5,360.00	N
000033	60121001	Caja de pintura acrílica blanco 00 4/1	unidad	2.00	1,870.00	3,740.00	N
000034	60121001	Caja de pintura acrílica azul positivo 93 4/1	unidad	2.00	1,870.00	3,740.00	N
000035	60121001	Caja de pintura trafico blanco 4/1	unidad	2.00	2,680.00	5,360.00	N
000036	60121001	Caja de pintura acrílica plus azul cielo 4/1	unidad	2.00	2,420.00	4,840.00	N
000037	31162007	Libras de clavos C/Cabeza 11/2x14	unidad	12.00	110.00	1,320.00	N
000038	27111723	Llaves de Bola de 1/2	unidad	6.00	450.00	2,700.00	N
000039	27111723	Llavin toledo de puño AB con llave V1900-AV	unidad	5.00	1,458.00	7,290.00	N
000040	27111723	Llavin para closet	unidad	100.00	166.00	16,600.00	N
000041	30191505	Lona plástica azul 20X24	unidad	2.00	1,180.00	2,360.00	N
000042	31191507	Masking tape 3M 3/4 verde	unidad	10.00	225.00	2,250.00	N
000043	32101523	Mezcladora para lavamanos monomano	unidad	10.00	3,990.00	39,900.00	N
000044	60121236	Mini rolo antigota 15CM 822/15	unidad	5.00	350.00	1,750.00	N
000045	30151604	Mota antigota 5/16x9'	unidad	5.00	450.00	2,250.00	N
000046	40142318	Niple galvanizado 1/2x2	unidad	7.00	66.00	462.00	N
000047	26131803	Panel breakers 1PH GE 14-24C	unidad	1.00	4,975.00	4,975.00	N
000048	46181504	Guantes buen agarre	unidad	2.00	460.00	920.00	N
000049	46181504	Guantes P/obrero reforzado	unidad	10.00	790.00	7,900.00	N
000050	20111707	Adaptador hembra 1/2	unidad	75.00	10.00	750.00	N
000051	40141719	Adaptador macho 1/2	unidad	30.00	14.00	420.00	N
000052	39111810	Interruptor doble T/Modus plus crema	unidad	10.00	190.00	1,900.00	N
000053	39111810	Interruptor Sencillo crema	unidad	10.00	285.00	2,850.00	N
000054	30151701	Tubo fluorescentes 2 pin 40W F40T12	unidad	75.00	120.00	9,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



009307
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
30/07/2018 15:19:56 Página 3 de 8
19189677-01000826675-SIGEF

Detalle Pedido 53

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000055	39111810	Breaker ind 2p 60 amp	unidad	10.00	640.00	6,400.00	N
000056	39111810	Cajas de tubos fluorescentes de 32w 25/1 uds	unidad	10.00	3,000.00	30,000.00	N
000057	39101701	Breaker grueso 1 polo 20 AMP	unidad	10.00	525.00	5,250.00	N
000058	39101701	Breaker grueso 2P 60 AMP*	unidad	10.00	1,490.00	14,900.00	N
000059	30151604	Brocha M/ marron 2'	unidad	5.00	130.00	650.00	N
000060	30151604	Brocha M/ marron 3'	unidad	5.00	180.00	900.00	N
000061	31162003	Libra de clavos C/Cabeza 1x14	unidad	4.00	70.00	280.00	
000062	30151604	Porta rolo rojo 400/230R	unidad	5.00	425.00	2,125.00	
000063	32101635	Registro galvanizado 4x4 comb. de 1/2'	unidad	6.00	490.00	2,940.00	
000064	39111808	Rejilla para piso con rosca 1 1/2'	unidad	10.00	120.00	1,200.00	
000065	39111803	Roceta para bombillo	unidad	25.00	180.00	4,500.00	
000066	26121505	Rollo de alambre de goma 12/2 500 pies	unidad	5.00	13,800.00	69,000.00	
000067	26121521	Rollo de Alambre Dulce (Libra)	unidad	5.00	150.00	750.00	
000068	26121521	Rollo de alambre No.10, de 500 pie	unidad	3.00	9,900.00	29,700.00	N
000069	26121521	Rollo de Alambre No.8 de 500 pies	unidad	2.00	17,800.00	35,600.00	
000070	40141716	Sifón para lavamanos 1 1/2'	unidad	10.00	235.00	2,350.00	
000071	30181514	Tapa de inodoro redonda	unidad	30.00	1,100.00	33,000.00	
000072	11121606	Tarugo plástico azul 5/16x2	unidad	500.00	3.00	1,500.00	
000073	31201514	Teflon 3/4 x 0.20 MM X 15 MTS GDE TW Amarillo	unidad	5.00	35.00	175.00	
000074	31211604	Galon de THINNER AAA-3000 Popular	unidad	2.00	625.00	1,250.00	
000075	31161504	Tornillos Anclaje Hilti 1/2 x 3	unidad	40.00	36.00	1,440.00	
000076	31161504	Tornillo diablito negro 1 1/2x10	unidad	500.00	3.00	1,500.00	
000077	31161504	Tornillo diablito negro 1 1/2x8	unidad	500.00	4.00	2,000.00	
000078	31161504	Tornillo diablito negro 2x10	unidad	500.00	5.00	2,500.00	
000079	31161504	Tornillo tirafondo 10x1	unidad	50.00	7.00	350.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



009307
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 30/07/2018 15:19:56 Página 4 de 8
 19189677-01000826675-SIGEF

Detalle Pedido 53

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000080	31161504	Tornillo diablito negro 3x10	unidad	500.00	4.00	2,000.00	
000081	31161504	Tornillo para madera 10x3	unidad	500.00	8.00	4,000.00	
000082	31161504	Tornillos para madera 8x2	unidad	500.00	7.00	3,500.00	
000083	30211501	Transformadores para Lamparas metal 400w	unidad	5.00	3,200.00	16,000.00	
000084	31351412	Tubería SDR 26X3	unidad	5.00	967.00	4,835.00	
000085	32141012	Tubo EMT 3/4x10 importado	unidad	10.00	456.00	4,560.00	
000086	32141012	Tubo galvanizado 1 1/2 importado para agua	unidad	4.00	3,200.00	12,800.00	
000087	32141012	Tubo galvanizado 2 importado	unidad	2.00	4,080.00	8,160.00	
000088	32141012	Pie de tubo 1/2x19 SCH40	unidad	4.00	560.00	2,240.00	
000089	40141606	válvula de entrada para inodoro	unidad	10.00	298.00	2,980.00	
000090	30102413	Varilla 3/8x20 para soldadura	unidad	10.00	205.00	2,050.00	
000091	30102413	Varilla para soldar 1/8 x 14 E-7018 universal	unidad	20.00	180.00	3,600.00	
000092	26121624	Cinta para electricista No.14-A-30 plana	unidad	1.00	2,100.00	2,100.00	
000093	41112212	Volti-amperimetro de gancho	unidad	1.00	3,860.00	3,860.00	
000094	32141012	Tubo EMT de 2x10	unidad	10.00	810.00	8,100.00	
000095	27121707	Conectores MT de 2	unidad	10.00	289.00	2,890.00	
000096	27111704	Breaker Ind. 125 Amp. Ge de 3 polos	unidad	2.00	680.00	1,360.00	
000097	27111704	Enclosed breaker Ge	unidad	1.00	975.00	975.00	
000098	39121409	Coupling EMT 2'	unidad	10.00	187.00	1,870.00	
000099	30101613	Barra unit 3/4 x 10	unidad	1.00	923.00	923.00	
000100	32101635	Registro No.10 x 10 x 16	unidad	5.00	610.00	3,050.00	
000101	31161503	Tornillo de 4' hilman de plomo	unidad	100.00	77.00	7,700.00	
000102	11121606	Tarugo de 4' de plomo	unidad	100.00	46.00	4,600.00	
000103	27112129	Abrazaderas unit 2'	unidad	50.00	110.00	5,500.00	
000104	30102413	Varilla P/Tierra y conector	unidad	1.00	658.00	658.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



009307
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 30/07/2018 15:19:56 Página 5 de 8
 19189677-01000826675-SIGEF

Detalle Pedido⁵³

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000105	32141012	Pies de tubería liquid No.2	unidad	5.00	478.00	2,390.00	
000106	30211823	Conector recto No.2	unidad	2.00	224.00	448.00	
000107	30211823	Conector curvo No.2	unidad	2.00	290.00	580.00	
000108	32121502	Capacitor 60 amp P/Aire Acondicionado	unidad	3.00	1,000.00	3,000.00	
000109	45111602	Cajas de Bombillos mini-espiral espiral 12/1 45w	unidad	3.00	8,160.00	24,480.00	
000110	31281914	Hoja de tola galvanizada 1/16	unidad	3.00	3,600.00	10,800.00	
000111	39111704	Cajas de Bombillos de bajo consumo 12/1 45w	unidad	20.00	8,520.00	170,400.00	
000112	27112134	Alicate eléctrico grande	unidad	2.00	975.00	1,950.00	
000113	46181504	Guantes electricos	unidad	2.00	520.00	1,040.00	
000114	23153307	Juego de herramienta 42 PCS	unidad	1.00	3,200.00	3,200.00	
000115	41113601	Tacter Amperímetros 1000	unidad	2.00	1,800.00	3,600.00	
000116	27112715	Martillo de madera 23 MM	unidad	2.00	320.00	640.00	
000117	27112004	Pala de corte	unidad	2.00	995.00	1,990.00	
000118	27112004	Pala ancha	unidad	2.00	990.00	1,980.00	
000119	27111605	Pico con mango madera	unidad	1.00	1,490.00	1,490.00	
000120	42251601	Balancín para inodoro plástico	unidad	30.00	66.00	1,980.00	
000121	39111808	Rejilla de piso metal de 1 1/5'	unidad	10.00	120.00	1,200.00	
000122	39111808	Rejilla de piso metal de 2'	unidad	10.00	135.00	1,350.00	
000123	27111723	Llaves angular de 1/2' x 3/8'	unidad	10.00	390.00	3,900.00	
000124	30181513	Tapa de inodoro blanca	unidad	25.00	1,100.00	27,500.00	
000125	40142121	Manguera para inodoro	unidad	25.00	270.00	6,750.00	
000126	40141703	Boquilla para lava mano metal	unidad	25.00	735.00	18,375.00	
000127	39121421	Coupling 1/2	unidad	10.00	9.00	90.00	
000128	40142121	Manguera flexibles para inodoro	unidad	30.00	380.00	11,400.00	
000129	40141731	Boquilla metal fregadero	unidad	10.00	450.00	4,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



009307
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 30/07/2018 15:19:56 Página 6 de 8
 19189677-01000826675-SIGEF

Detalle Pedido 53

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000130	30103206	Pera para inodoro	unidad	10.00	103.00	1,030.00	
000131	40142121	Manguera flexibles para lavamanos	unidad	10.00	298.00	2,980.00	
000132	31211915	Cola de extensión de 11/2x8 para inodoro	unidad	10.00	55.00	550.00	
000133	31211915	Cola extension de 11/2x8 para fregadero	unidad	10.00	49.00	490.00	
000134	31201514	Teflon amarillo	unidad	10.00	50.00	500.00	
000135	31201514	Teflon blanco	unidad	10.00	35.00	350.00	
000136	40141716	Sifón Eastman	unidad	10.00	235.00	2,350.00	
000137	27111723	Llave de paso 1/2	unidad	15.00	456.00	6,840.00	
000138	27111723	Llave de chorro 1/2	unidad	10.00	578.00	5,780.00	
000139	40141606	válvula de entrada para inodoro	unidad	20.00	303.00	6,060.00	
000140	40142122	Tubo cris silicon clear	unidad	8.00	633.00	5,064.00	
000141	30103305	Galón de plomerito	unidad	12.00	990.00	11,880.00	
000142	39121534	Bombillo bajo consumo 85w	unidad	165.00	1,900.00	313,500.00	
000143	39121534	Bombillo bajo consumo espiral 85w	unidad	140.00	2,130.00	298,200.00	
000144	27111704	Toma corriente doble	unidad	60.00	300.00	18,000.00	
000145	30211911	Interruptores crema	unidad	40.00	450.00	18,000.00	
000146	27111704	Breaker de 20 Amp grueso 10/1	unidad	20.00	4,020.00	80,400.00	
000147	27111704	Breaker de 40 Amp grueso 10/1	unidad	20.00	4,340.00	86,800.00	
000148	27111704	Breaker de 50 Amp grueso 10/1	unidad	20.00	5,100.00	102,000.00	
000149	39121109	Cajas Transformador de 3 tubos 32w 10/1	unidad	60.00	1,560.00	93,600.00	
000150	39101701	Cajas de Tubos 32w fluorescente 25/1	unidad	12.00	3,335.00	40,020.00	
000151	26121505	Rollo de alambre eléctrico No.10	unidad	2.00	9,300.00	18,600.00	
000152	24131506	Tanques de refrigerante 22 geretron	unidad	8.00	8,900.00	71,200.00	
000153	24131506	Tanques de refrigerante 410 geretron	unidad	3.00	15,900.00	47,700.00	
000154	32121501	Capacitor 35 UF	unidad	2.00	600.00	1,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



009307
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
30/07/2018 15:19:56 Página 7 de 8
19189677-01000826675-SIGEF

Detalle Pedido 53

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000155	32121501	Capacitor 45 UF	unidad	2.00	750.00	1,500.00	
000156	32121501	Capacitor 60 UF	unidad	1.00	900.00	900.00	
000157	32121501	Contactador 24v	unidad	2.00	750.00	1,500.00	
000158	30211931	Contactador 220v	unidad	5.00	950.00	4,750.00	
000159	26131604	Filtro 084 para aire acond.	unidad	2.00	975.00	1,950.00	
000160	26131604	Filtro 163 para aire acond.	unidad	10.00	1,080.00	10,800.00	
000161	31152101	Power pack pequeño	unidad	2.00	765.00	1,530.00	
000162	31152101	Power pack grande	unidad	5.00	975.00	4,875.00	
000163	30102413	Varilla de plata	unidad	4.00	60.00	240.00	
000164	15121516	Maap gas	unidad	2.00	1,100.00	2,200.00	
000165	30101815	Tape de ducto	unidad	2.00	630.00	1,260.00	
000166	32101501	Tarjeta univ. para uds 5ton	unidad	2.00	1,800.00	3,600.00	
000167	32101501	Tarjeta univ. para uds Split	unidad	2.00	2,200.00	4,400.00	
000168	39111521	Plafon blanco	unidad	6.00	800.00	4,800.00	
000169	39121407	Regleta electrica	unidad	3.00	1,800.00	5,400.00	
000170	39121109	Transformadores de 4 tubos	unidad	5.00	1,685.00	8,425.00	N

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000012	Sede Principal del CESAC.	12.00	21/06/2018
000013	Sede Principal del CESAC.	12.00	21/06/2018
000015	Sede Principal del CESAC.	5.00	21/06/2018
000016	Sede Principal del CESAC.	5.00	21/06/2018
000017	Sede Principal del CESAC.	5.00	21/06/2018
000018	Sede Principal del CESAC.	5.00	21/06/2018
000019	Sede Principal del CESAC.	5.00	21/06/2018
000020	Sede Principal del CESAC.	450.00	21/06/2018
000021	Sede Principal del CESAC.	15.00	21/06/2018
000022	Sede Principal del CESAC.	10.00	21/06/2018
000023	Sede Principal del CESAC.	10.00	21/06/2018

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



009307
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 30/07/2018 15:19:56 Página 8 de 8
 19189677-01000826675-SIGEF

Detalle Pedido 53

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
No. Linea	Dirección de Entrega			Cantidad / Importe		Fecha de Necesidad	
000024	Sede Principal del CESAC.			20.00		21/06/2018	
000025	Sede Principal del CESAC.			20.00		21/06/2018	
000026	Sede Principal del CESAC.			1.00		21/06/2018	
000027	Sede Principal del CESAC.			2.00		14/06/2018	
000028	Sede Principal del CESAC.			1.00		21/06/2018	
000029	Sede Principal del CESAC.			2.00		21/06/2018	
000030	Sede Principal del CESAC.			2.00		21/06/2018	
000031	Sede Principal del CESAC.			2.00		21/06/2018	
000032	Sede Principal del CESAC.			2.00		21/06/2018	
000033	Sede Principal del CESAC.			2.00		21/06/2018	
000034	Sede Principal del CESAC.			2.00		21/06/2018	
000035	Sede Principal del CESAC.			2.00		21/06/2018	
000036	Sede Principal del CESAC.			2.00		21/06/2018	
000037	Sede Principal del CESAC.			12.00		21/06/2018	
000038	Sede Principal del CESAC.			6.00		14/06/2018	
000039	Sede Principal del CESAC.			5.00		21/06/2018	
000040	Sede Principal del CESAC.			100.00		21/06/2018	
000041	Sede Principal del CESAC.			2.00		21/06/2018	
000042	Sede Principal del CESAC.			10.00		21/06/2018	
000043	Sede Principal del CESAC.			10.00		21/06/2018	
000044	Sede Principal del CESAC.			5.00		21/06/2018	
000045	Sede Principal del CESAC.			5.00		21/06/2018	
000046	Sede Principal del CESAC.			7.00		21/06/2018	
000047	Sede Principal del CESAC.			1.00		21/06/2018	
000048	Sede Principal del CESAC.			2.00		21/06/2018	
000049	Sede Principal del CESAC.			10.00		21/06/2018	
000050	Sede Principal del CESAC.			75.00		21/06/2018	
000051	Sede Principal del CESAC.			30.00		21/06/2018	
000052	Sede Principal del CESAC.			10.00		21/06/2018	
000053	Sede Principal del CESAC.			10.00		21/06/2018	
000054	Sede Principal del CESAC.			75.00		21/06/2018	
000055	Sede Principal del CESAC.			10.00		21/06/2018	
000056	Sede Principal del CESAC.			10.00		21/06/2018	
000057	Sede Principal del CESAC.			10.00		21/06/2018	
000058	Sede Principal del CESAC.			10.00		21/06/2018	
000059	Sede Principal del CESAC.			5.00		21/06/2018	
000060	Sede Principal del CESAC.			5.00		21/06/2018	
000068	Sede Principal del CESAC.			3.00		21/06/2018	
000170	Sede Principal del CESAC.			5.00		21/06/2018	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas